
COMUNE DI ARBOREA

Provincia di Oristano

ORDINANZA N.

in data 09/01/2026

ORDINANZA

 2 

Responsabile: Cannea Elisa

Area VigilanzaSETTORE :

REGOLAMENTAZIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 
PER LAVORI NELLA VIA UDINE PREVISTI DAL 12 AL 16 GENNAIO 2026.

OGGETTO:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa.



 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

Vista la nota prot. n.  241 del 08.01.2026 del referente della Ditta Autogru Patteri S.R.L. avente 

sede in Via Toscanini n.3, - 08022 Dorgali (NU), con cui comunica di dover eseguire un intervento 
nei giorni dal 12 al 16 gennaio 2026 nell’arco orario dalle 8:00 alle 17:00, con autogru della 
lunghezza di 10 m e larghezza di 5 m, nella via Udine in Arborea; 
 
Preso atto che le lavorazioni in oggetto non comportano la manomissione della sede stradale, né 

alcun tipo di taglio o demolizione sulla stessa; 
 
Ritenuto opportuno, per motivi di sicurezza pubblica e per la corretta e celere esecuzione dei 

lavori, adottare provvedimenti temporanei di regolamentazione della circolazione stradale, con la 
chiusura al transito della via Udine tratto compreso tra la via Cagliari e il numero civico 6 della 
predetta via Udine, a tutte le categorie di veicoli, e di istituire con apposita segnaletica il percorso 
alternativo tramite deviazione dei veicoli che circolano nelle vie adiacenti; 

Considerato di dover disciplinare la circolazione stradale in maniera differente rispetto alle 

prescrizioni vigenti quotidianamente;   

Visto il D. lgs 30/04/1992 n° 285; 

Visto il D.P.R. 16/12/1992 n°495; 

Richiamati l’art. 7 e l’art. 39 del D.lgs. 285/92, nonché gli artt. 77- 116 e 120 del D.P.R. 495/92; 

Visto l’Art.107 del D.lgs 18/08/2000 n.267; 

Visto il decreto Sindacale n° 11 del 25.03.2025 con il quale viene nominata la Segretaria 

Comunale titolare dott.ssa Elisa Cannea; 

Visto il Regolamento di Organizzazione e funzionamento degli Uffici, approvato con deliberazione 

di Consiglio Comunale n. 172 del 31/12/2010, modificato con deliberazione G.C. n. 78 del 

26/07/2013, con deliberazione G.C. n. 5 del 16.01.2015, con deliberazione G.C. n. 9 del 

03/02/2017e con Deliberazione G.C.n.168 del 14/12/2022 e da ultimo con Deliberazione G.C. n. 

88 del 08.10.2025; 

O R D I N A 

L’istituzione dei seguenti provvedimenti nei seguenti giorni e orari:  
 
ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA con rimozione forzata (fig.  II  46 art.  
116 e fig. II 74 art. 120 del Reg. Es. C.d.S.) 

 

 Dalle ore 08:00 alle ore 17:00 di ogni giorno dal 12 al 16 gennaio 2026 e comunque 
fino a cessate esigenze; 
 

 Nella via Udine tratto compreso tra la via Cagliari e il numero civico 6 della via 
Udine. 

 
Sarà compito della ditta esecutrice degli interventi di provvedere all’apposizione dell’opportuna 
segnaletica di cantiere orizzontale e/o verticale prevista dal C.D.S per l’interdizione al traffico 
veicolare del tratto interessato, e informare con apposita segnaletica di direzione le vie alternative 
alla circolazione. 
Al termine dei lavori l’area interessata dovrà essere lasciata sgombra da ogni tipo di materiale e la 
segnaletica dovrà essere ripristinata. 
Qualsiasi danno a persone o cose in dipendenza dell’esecuzione dei lavori di cui sopra, e per la 
mancanza osservanza delle prescrizioni della presente ordinanza saranno a completo carico della 
ditta esecutrice. 



 

 

AVVERTE 

1. che la presente ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;  

2. che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in materia;  

3. che avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse, potrà ricorrere entro 60 giorni 

dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale per la Sardegna, oppure ricorso 

straordinario al Capo dello Stato, entro 120 giorni dalla data della pubblicazione del presente atto 

all'Albo pretorio di questo Comune;  

DEMANDA 

Agli addetti ai servizi di polizia stradale di cui all’art. 12 del nuovo Codice della Strada la vigilanza 

sull’osservanza delle disposizioni contenute nella presente ordinanza. 

La presente viene trasmessa: 

Alla Prefettura di Oristano 
Alla Questura di Oristano 
Alla Stazione Carabinieri di Arborea 
All’Area Servizi Tecnici Sede  
Alla ditta Autogru Patteri S.r.l. 

 

Il Segretario Comunale 

               Dott.ssa Elisa Cannea 

 

      Firmato digitalmente 


		2026-01-09T11:52:59+0100
	Cannea Elisa




